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Einzel Herren Semifinale 2008/09

Endstand der Qualifikation fürs Finale (1. - 10. Rang)

22.11.2008

Rang Spieler Verein Pins Sp Pins Schnitt

1 Olear Josef BC Diavolo 1.796      8       1.796  224,50
2 Grabner Fritz BV OÖ 1.648      8       1.648  206,00
3 Kocis Franz BC Traun 1.625      8       1.625  203,13
4 Rammerstorfer Johann BC Traun 1.606      8       1.606  200,75
5 Stefan Christian BC Traun 1.592      8       1.592  199,00
6 Tschinder Ali BV OÖ 1.566      8       1.566  195,75
7 Wieser Harald BC Virgosystem 1.556      8       1.556  194,50
8 Martin Helmut BC Traun 1.519      8       1.519  189,88
9 Feil Erwin BC Traun 1.488      8       1.488  186,00
10 Heil Franz BV OÖ 1.485      8       1.485  185,63
11 Lockinger Walter BV OÖ 1.482      8       1.482  185,25
12 Kojzar Rudi BV OÖ 1.480      8       1.480  185,00
13 Volkert Olaf City Strikers 1.476      8       1.476  184,50
14 Wagner Helmut BV OÖ 1.456      8       1.456  182,00
15 Rath Gerhard BV OÖ 1.409      8       1.409  176,13
16 Kocis Harry BC Traun 1.405      8       1.405  175,63
17 Gerstenkorn Didi BC Diavolo 1.381      8       1.381  172,63
18 Hamberger Gerhard BV OÖ 1.356      8       1.356  169,50
19 Neugschwandtner Helmuth BV OÖ 1.356      8       1.356  169,50
20 Mitterhummer Norbert City Strikers 1.318      8       1.318  164,75
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Einzel Damen Semifinale 2008/09
Endstand der Qualifikation fürs Finale (1. - 8. Rang)

22.11.2008

Rang Spieler Verein Runde 1 SpieleGesamtpins Schnitt

1 Proyer Swenja City Strikers 1.482        8      1482 185,25
2 Kronsteiner Martina BV OÖ 1.464        8      1464 183,00
3 Buchebner Sabine KSV Virgosystem 1.464        8      1464 183,00
4 Lockinger Edith BV OÖ 1.446        8      1446 180,75
5 Martin Hanni BC Traun 1.441        8      1441 180,13
6 Haginger Julia BC Diavolo 1.402        8      1402 175,25
7 Volkert Bodi City Strikers 1.354        8      1354 169,25
8 Schadner Petra KSV Virgosystem 1.351        8      1351 168,88
9 Schafhuber Silvia KSV Virgosystem 1.319        8      1319 164,88
10 Eybl Chris BV OÖ 1.316        8      1316 164,50
11 Proyer Elisabeth City Strikers 1.310        8      1310 163,75
12 Schafhuber Sonja KSV Virgosystem 1.263        8      1263 157,88
13 Olear Karin BC Diavolo 1.236        8      1236 154,50
14 Gruber Sandra KSV Virgosystem 1.139        8      1139 142,38

Stand, 22.11.2008



1_LVOÖB_Ergebnislisten 2008-09_Stand_23.11.08 F Herren

Landesmeisterschaft Einzelfinale Herren 2008/09

Rang Spieler Verein Spiel 1 Pkt Spiel 2 Pkt Spiel 3 Pkt Spiel 4 Pkt Spiel 5 Pkt Spiel 6 Pkt Spiel 7 Pkt Spiel 8 Pkt Spiel 9 Pkt Netto 
Pins

Anzahl
Spiele

Netto
Schnitt Pkt Gesamt Schnitt

1 Rammerstorfer Johann BC Traun 221 10 182 185 205 203 10 213 10 257 10 172 10 224 10 1862 9 206,89 60 1922 213,56
2 Kocis Franz BC Traun 202 10 225 10 160 184 171 206 10 180 268 10 234 10 1830 9 203,33 50 1880 208,89
3 Stefan Christian BC Traun 202 10 200 10 170 10 255 10 204 223 10 201 10 179 180 1814 9 201,56 60 1874 208,22
4 Tschinder Ali BV OÖ 192 190 187 10 216 10 215 10 211 227 10 217 170 1825 9 202,78 40 1865 207,22
5 Feil Erwin BC Traun 229 10 188 196 10 218 10 223 161 150 232 10 206 1803 9 200,33 40 1843 204,78
6 Grabner Fritz BV OÖ 182 177 186 228 10 217 10 207 10 149 232 10 184 1762 9 195,78 40 1802 200,22
7 Olear Josef BC Diavolo 189 179 10 188 10 216 10 168 209 10 203 10 202 169 10 1723 9 191,44 60 1783 198,11
8 Wieser Harald KSV Virgosystem 190 10 144 178 10 173 234 10 199 192 196 10 191 10 1697 9 188,56 50 1747 194,11
9 Martin Helmut BC Traun 179 190 10 186 212 175 196 212 10 157 156 1663 9 184,78 20 1683 187,00

10 Heil Franz BV OÖ 189 191 10 169 204 217 10 142 149 164 195 10 1620 9 180,00 30 1650 183,33
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Landesmeisterschaft Einzelfinale Damen 2008/09

Rang Spieler Verein Spiel 1 Pkt Spiel 2 Pkt Spiel 3 Pkt Spiel 4 Pkt Spiel 5 Pkt Spiel 6 Pkt Spiel 7 Pkt Netto 
Pins

Anzahl 
Spiele

Netto
Schnitt Pkt Gesamt Schnitt

1 Kronsteiner Martina BV OÖ 184 186 10 181 10 206 10 185 10 233 10 225 10 1400 7 200,00 60 1460 208,57
2 Proyer Swenja KSV Virgosystem 207 10 190 10 194 10 182 10 224 10 193 180 10 1370 7 195,71 60 1430 204,29
3 Haginger Julia BC Diavolo 214 10 158 10 202 204 10 156 190 10 150 1274 7 182,00 40 1314 187,71
4 Lockinger Edith BV OÖ 157 204 10 160 170 176 220 10 179 10 1266 7 180,86 30 1296 185,14
5 Schadner Petra KSV Virgosystem 150 157 123 199 184 10 222 10 195 1230 7 175,71 20 1250 178,57
6 Buchebner Sabine KSV Virgosystem 200 10 180 203 10 159 161 10 150 161 1214 7 173,43 30 1244 177,71
7 Volkert Bodi City Strikers 189 10 147 135 159 156 179 198 10 1163 7 166,14 20 1183 169,00
8 Martin Hanni BC Traun 152 164 124 10 200 10 171 159 165 1135 7 162,14 20 1155 165,00
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Landesliga  Herren   Endstand 02.11.2008

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt Abstand zum
Vorgereihten

1 BV OÖ 1 Tschinder Albert
Grabner Fritz 3298 3137 3007 9442 196,71 -

2 BC Traun 1 Kocis Franz
Stefan Christian 2983 3182 2764 8929 186,02 513

3 City Strikers 1 Volkert Olaf
Mitterhummer Norbert 2788 3078 2929 8795 183,23 134

4 BC Traun 2 Martin Helmut
Feil Erwin 2966 2830 2873 8669 180,60 126

5 BV OÖ 2
Heil Kurt

Hamberger Gerhard
Wagner Gerhard

2849 2894 2831 8574 178,63 95

6 BV OÖ 3 Neugschwandtner Helmut
Wagner Helmut 2852 2918 2779 8549 178,10 25

7 BV OÖ 4 Lockinger Walter
Heil Franz 2819 2984 2663 8466 176,38 83

8 KSV Virgosystem 6
Maxa Jürgen

Wieser Harald
Daurer Martin

2826 2793 2807 8426 175,54 40

9 BC Traun 3 Wögerer Markus
Rammerstorfer Hans 2639 3048 2694 8381 174,60 45

10 BV OÖ 5 Kojzar Rudi
Leisch Roland 2645 2729 2340 7714 160,71 667

1. Klasse Herren

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt Abstand zum
Vorgereihten

1 BC Diavolo 2 Olear Josef
Floimayr Gerhard 2872 2991 2660 8523 177,56

2 BV OÖ 6 Rauber Karl 
Rath Gerhard 2680 2671 2888 8239 171,65 284

3 BC Diavolo 1
Gerstenkorn Dieter
Haginger Johann

Benisch Heinz
2783 2541 2729 8053 167,77 186

4 City Strikers 2
Schatz Roland
Schöftner Tim
Haider Alfred

2714 2730 2520 7964 165,92 89

5 BC Traun 4
Stangl Gerhard

Heinisch Gerhard
Mayr Walter

2735 2450 2717 7902 164,63 62

6 KSV Virgosystem 3 Grabher Robert
Krebs Roman 2570 2517 2658 7745 161,35 157

7 BC Traun 5 Lang Dominik
Kocis Harry 2500 2498 2474 7472 155,67 273

8 KSV Virgosystem 4
Pritz Adam

Pirringer Markus
Wieser Christian

2430 2587 2383 7400 154,17 72

9 KSV Virgosystem 5
Hauer Gottfried

Schafhuber Stefan
Köberl Reinhard

2282 2396 2297 6975 145,31 425

10 BC Diavolo 3 Süleymann Kurt
Alizadeh-Fard Mohammad 2189 2238 1181 5608 116,83 1367

Landesliga  Damen

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt Abstand zum
Vorgereihten

1 BV OÖ 7
Kronsteiner Martina

Lockinger Edith
Eybl Chris

2777 2891 2659 8327 173,48 -

2 BC Diavolo 4 Olear Karin  
Haginger Julia 2657 2698 2625 7980 166,25 347

3 City Strikers 3 Proyer Elisabeth
Volkert Bodi 2555 2785 2534 7874 164,04 106

4 KSV Virgosystem 1 Schafhuber Silvia
Proyer Swenja 2559 2819 2448 7826 163,04 48

5 KSV Virgosystem 2
Schafhuber Sonja
Buchebner Sabine

Schadner Petra
2652 2597 2336 7585 158,02 241

6 BC Traun 6 Zorn Klaudia
Martin Hanni 2554 2586 2363 7503 156,31 82

7 City Strikers 4
Höllinger Evelyn
Langanger Heidi

Langanger Marlene
1941 1958 0 3899 121,84 3604

Landesmeisterschaft
Doppel 2008/09
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Rang Team

1 BV OÖ 3 2913 2996 2773 8682 180.88

2 BV OÖ 1 2946 2935 2798 8679 180.81 3

3 BV OÖ 2 2923 2756 2814 8493 176.94 186

4 2686 2761 2820 8267 172.23 226

5 City Strikers 1 2647 2724 2784 8155 169.90 112

6 2685 2756 2667 8108 168.92 47

7 2598 2821 2632 8051 167.73 57

8 2573 2766 2581 7920 165.00 131

9 City Strikers 2 2523 2784 2566 7873 164.02 47

10 2541 2503 2394 7438 154.96 435

Rang Team

1 2749 2805 2929 8483 176.73

2 BV OÖ 4 2773 2944 2660 8377 174.52 106

3 2586 2807 2814 8207 170.98 170

4 2724 2778 2594 8096 168.67 111

5 2352 2649 2582 7583 157.98 513

6 2332 2384 2519 7235 150.73 348

7 City Strikers 3 2362 2475 2332 7169 149.35 66

8 2138 2566 2449 7153 149.02 16

9 2344 2467 2230 7041 146.69 112

Landesmeisterschaft
Mix Doppel 

2008/09

Landesliga

Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt Abstand zum
Vorgereihten

Lockinger Edith
Tschinder Ali

Kronsteiner Martina 
Hamberger Gerhard

Grabner Fritz
Eybl Chris

BC Virgosystem 1 Wieser Harald
Schafhuber Silvia

Volkert Olaf
Volkert Bodi

BC Traun 3
Zorn Klaudia

Feil Erwin
Kocis Harry

BC Traun 1 Martin Helmut
Martin Hanni

BC Traun 2
Mayr Helga
Kocis Franz
Mayr Walter

Proyer Elisabeth
Mitterhummer Norbert

BC Diavolo 1 Haginger Julia
Floimayr Gerhard

1. Klasse

Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt Abstand zum
Vorgereihten

BC Diavolo 2 Olear Karin
Olear Josef

Heil Kurt
Grüllenberger Lada

BC Virgosystem 3 Daurer Martin
Buchebner Sabine

BC Virgosystem 6 Maxa Jürgen
Proyer Swenja

BC Virgosystem 4 Schafhuber Sonja
Krebs Roman

BC Virgosystem 2 Hochreiter Roman
Hochreiter Heidemarie

Schatz Roland 
Langanger Marlene

BC Virgosystem 5 Schadner Petra
Wieser Christian

BC Traun 4 Resch Daniela
Heinisch Gerhard
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Endstand 18. 01. 2009
Landesliga 21.12.2008 11.01.2009 18.01.2009

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt    
Abstand 
zum
Vorgereihten

1 BC Traun 1
Kocis Franz
Kocis Harry

Rammerstorfer Johann
Stefan Christian

4454 4676 4412 13542 188,08 0

2 BV OÖ 1
Tschinder Ali

Hamberger Gerhard
Grabner Fritz

Lettner Ernst, Heil Kurt
4233 4500 4453 13186 183,14 356

3 BC Traun 2
Martin Helmut

Feil Erwin
Mayr Walter

Heinisch Gerhard
4163 4553 4200 12916 179,39 270

4 BV OÖ 2
Neugschwandtner Helmuth

Heil Franz
Lockinger Walter
Leisch Roland

4077 4310 4004 12391 172,10 525

5 Virgosystem 1
Daurer Martin
Wieser Harald
Maxa Jürgen

3825 4169 4285 12279 170,54 112

6 BC Diavolo 1
Olear Josef

Floimayr Gerhard
Suleymann Kurt

4023 4091 4082 12196 169,39 83

7 City Strikers 1
Volkert Olaf

Schatz Roland
Mitterhummer Norbert

Mittermayr Max
Schöftner Tim

3939 4047 4208 12194 169,36 2

8 BV OÖ 3
Rauber Karl

Wagner Helmut
Wagner Gerhard

Rath Gerhard
4125 3952 3988 12065 167,57 129

9 Virgosystem 2
Wieser Christian
Grabner Robert

Hochreiter Roman
Pritz Adam

3575 3713 4039 11327 157,32 738

10 Virgosystem 3
Hauer Gottfried
Köberl Reinhard
Pirringer Markus

Schafhuber Stefan
Krebs Roman

3624 3097 3753 10474 145,47 853

Endstand 18. 01. 2009

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpins Schnitt  
Abstand 
zum
Vorgereihten

1 BV OÖ
Lockinger Edith

Grüllenberger Lada
Eybl Chris

Kronsteiner Martina
4115 4115 4404 12634 175,47 0

2 Virgosystem
Schafhuber Silvia
Proyer Swenja

Buchebner Sabine
3698 3674 4152 11524 160,06 1110

3 BC Traun
Mayr Helga

Zorn Klaudia
Martin Hanni

3585 3657 4034 11276 156,61 248

4 BC Diavolo
Olear Karin

Haginger Julia
Payreder Jacky
Mühringer Gerti
Steinbach Livia

3486 3802 3784 11072 153,78 204

5 City Strikers
Rathner Elisabeth

Volkert Bodi
Proyer Elisabeth

3249 3462 3504 10215 141,88 857

Landesmeisterschaft
 Trio Herren 2008/09

Landesmeisterschaft
 Trio Damen 2008/09
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Bowling-Landesmeisterschaft
 5er Cup Herren 2008-09

14.09.2008

1.Runde 2. Runde FINALE

BC Diavolo                                    (1392)
Gertstenkorn Didi
Haginger Johann
Alizadeh-Fard Mohammad
Süleyman Kurt
Floimayr Gerhard

BC Traun 1     (1691) City Strikers     (1740) 1. Platz

BV OÖ 1                                         (1792)
Heil Kurt,  Heil Franz
Neugschwantner Helmuth
Lockinger Walter
Hamberger Gerhard
Tschinder Albert,  Grabner Fritz

BV OÖ 1              (1733) BV OÖ 1             (1671) 2. Platz

BV OÖ 2            Lucky Looser     (1658)
Wagner Helmut
Wagner Gerhard
Rauber Karl
Leisch Roland
Rath Gerhard

City Strikers       (1750) BC Traun 1       (1823) 3. Platz

BC Traun 1                                     (1826)
Kocis Franz
Mayr Walter
Feil Erwin
Heinisch Gerhard
Martin Helmut

BV OÖ 1              (1584) BV OÖ 2             (1573) 4. Platz

City Strikers                                 (1661)
Volkert Olaf
Proyer Josy
Haider Alfred
Schatz Roland
Mitterhummer Norbert

KSV Virgosystem                       (1556)
Wansch Marcel
Daurer Martin
Krebs Roman
Maxa Jürgen
Wieser Harald
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01.03.2009 15.03.2009 26.04.2009

Rang Team

1 4543 4491 4853 13887 185.16 500 14387 -

2 BV OÖ 1 4424 4414 4814 13652 182.03 500 14152 235

3 4376 4355 4736 13467 179.56 450 13917 235

4 City Strikers 4591 3979 4461 13031 173.75 350 13381 536

5 BV OÖ 2 4385 3985 4276 12646 168.61 350 12996 385

6 4001 4023 4217 12241 163.21 100 12341 655

Landesmeisterschaft 5er-Herren 2008/09

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamtpin Schnitt Siegpin Gesamt Differenz

BC Traun

Stefan Christian, Rammerstorfer Johann, 
Kocis Harry, Martin Helmut, Kocis Franz, 
Heinisch Gerhard, Wögerer Markus, Mayr 
Walter, Feil Erwin

Heil Kurt, Hamberger Gerhard, Lettner 
Ernst, Heil Franz, Tschinder Ali, Lockinger 
Walter, Grabner Fritz

BC Virgosystem
Daurer Martin, Maxa Jürgen, Wieser 
Christian, Grabner Robert, Wieser Harald, 
Pirringer Markus, Krebs Roman

Volkert Olaf, Schatz Roland, Schöftner 
Tim, Mitterhummer Norbert, Proyer Josy, 
Mittermair Max, Möseneder Thomas

Toniolo David, Leisch Roland, Wagner 
Helmut, Neugschwandtner Helmuth, 
Kojzar Rudi, Wagner Gerhard

BC Diavolo
Olear Sepp, Kurt Süleyman, Haginger 
Johann, Taing Thomas, Gerstenkorn Didi, 
Floimayr Gerhard
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09.09.2008 18.09.2008

Rang Name Runde 1 Runde 2 Gesamtpin Sp Schnitt
Abstand zum
Vorgereihten

Gruppe

1 Kocis Franz 1693 1508 3201 16 200.06 A

2 Heil Franz 1593 1511 3104 16 194.00 97 B

3 Stefan Christian 1585 1499 3084 16 192.75 20 B

4 Heil Kurt 1561 1469 3030 16 189.38 54 B

5 Rammerstorfer Johann 1529 1487 3016 16 188.50 14 C

6 Heinisch Gerhard 1521 1472 2993 16 187.06 23 B

7 Grabner Fritz 1626 1366 2992 16 187.00 1 A

8 Lockinger Walter 1536 1402 2938 16 183.63 54 A

9 Feil Erwin 1470 1459 2929 16 183.06 9 A

10 Martin Helmut 1582 1346 2928 16 183.00 1 B

11 Wagner Helmut 1410 1476 2886 16 180.38 42 B

12 Kojzar Rudi 1414 1386 2800 16 175.00 86 B

13 Haginger Johann 1420 1344 2764 16 172.75 36 A

14 Wagner Gerhard 1447 1245 2692 16 168.25 72 B

15 Stangl Helmut 1333 0 1333 8 166.63 1359 C

16 Dornetshumer Rudi 1298 0 1298 8 162.25 35 B

17 Rauber Karl 1232 0 1232 8 154.00 66 B

09.09.2008 18.09.2008

Rang Name Runde 1 Runde 2 Gesamtpin Sp Schnitt
Abstand zum
Vorgereihten

Gruppe
Quali 
f. ÖM

PassNr.

1 Kocis Franz 1693 1508 3201 16 200.06 A x 241048

2 Grabner Fritz 1626 1366 2992 16 187.00 209 A x 241015

3 Lockinger Walter 1536 1402 2938 16 183.63 54 A x 241046

4 Feil Erwin 1470 1459 2929 16 183.06 9 A 241006

5 Haginger Johann 1420 1344 2764 16 172.75 165 A 241028

1 Heil Franz 1593 1511 3104 16 194.00 B x 241016

2 Stefan Christian 1585 1499 3084 16 192.75 20 B x 241063

3 Heil Kurt 1561 1469 3030 16 189.38 54 B x 241039

4 Heinisch Gerhard 1521 1472 2993 16 187.06 37 B 241085

5 Martin Helmut 1582 1346 2928 16 183.00 65 B 241067

6 Wagner Helmut 1410 1476 2886 16 180.38 42 B 241021

7 Kojzar Rudi 1414 1386 2800 16 175.00 86 B 241066

8 Wagner Gerhard 1447 1245 2692 16 168.25 108 B 241027

9 Dornetshumer Rudi 1298 0 1298 8 162.25 1394 B 241017

10 Rauber Karl 1232 0 1232 8 154.00 66 B 241022

1 Rammerstorfer Johann 1529 1487 3016 16 188.50 C x 241037

2 Stangl Helmut 1333 0 1333 8 166.63 1683 C 241021

Landesmeisterschaft
Senioren Einzel 2008-09

Reihung nach Altersgruppen



1_LVOÖB_Ergebnislisten 2008-09_Stand_14.10.08
Erg SenDoppel H

15.10.2008

Endstand 14.10.2008
Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2

Gesamt-
pins Schnitt Abstand zum

Vorgereihten
Alters-
gruppe

1 BV OÖ 3 Grabner Fritz
Lettner Ernst 2948 3104 6052 189,13 0 A

2 BC Traun 1 Feil Erwin 
Kocis Franz 2986 2735 5721 178,78 331 A

3 BC Traun 3 Stefan Christian
Martin Helmut 2802 2837 5639 176,22 82 B

4 BV OÖ 4 Heil Franz         
Wagner Helmut 2845 2773 5618 175,56 21 B

5 BC Traun 2 Heinisch Gerhard
Mayr Walter 2799 2772 5571 174,09 47 B

6 BV OÖ 2 Heil Kurt
Hamberger Gerhard 2704 2857 5561 173,78 10 A

7 BV OÖ 5 Rauber Karl
Rath Gerhard 2724 2767 5491 171,59 70 A

8 BV OÖ 1 Lockinger Walter       
Kojzar Rudi 2925 2535 5460 170,63 101 A

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Gesamt-
pins Schnitt Abstand zum

Vorgereihten
Alters-
gruppe

Quali f.
ÖM

1 BV OÖ 3 Grabner Fritz
Lettner Ernst 2948 3104 6052 189,13 - A X

2 BC Traun 1 Feil Erwin 
Kocis Franz 2986 2735 5721 178,78 -331 A X

3 BV OÖ 2 Heil Kurt
Hamberger Gerhard 2704 2857 5561 173,78 -160 A X

4 BV OÖ 5 Rauber Karl
Rath Gerhard 2724 2767 5491 171,59 -70 A

5 BV OÖ 1 Lockinger Walter       
Kojzar Rudi 2925 2535 5460 170,63 -31 A

1 BC Traun 3 Stefan Christian
Martin Helmut 2802 2837 5639 176,22 - B X

2 BV OÖ 4 Heil Franz         
Wagner Helmut 2845 2773 5618 175,56 -21 B X

3 BC Traun 2 Heinisch Gerhard
Mayr Walter 2799 2772 5571 174,09 -47 B X

X = qualifiziert für die ÖM am 29. + 30.11.08 Salzburg - Sportoase

Landesmeisterschaft 
Senioren Doppel 

2008/09

Reihung nach Altersgruppen
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Trio
Rang Sp Pins Sp Pins Sp Pins Sp Pins  Sp Pins

1 BV OÖ  10  2,009  200.90  24  4,355  181.46 24 4,775 198.96  24  4,635  193.13  82 15,774 192.37
2 BV OÖ  15  2,942  196.13  24  4,670  194.58 24 4,667 194.46  21  3,856  183.62  84 16,135 192.08
3  15  2,858  190.53  24  4,399  183.29 24 4,544 189.33  24  4,713  196.38  87 16,514 189.82
4  15  2,817  187.80  24  4,387  182.79 24 4,467 186.13  24  4,834  201.42  87 16,505 189.71
5 City Strikers  15  2,873  191.53  24  4,454  185.58 24 4,623 192.63  24  4,346  181.08  87 16,296 187.31
6  15  2,705  180.33  24  4,334  180.58 24 4,492 187.17  24  4,481  186.71  87 16,012 184.05
7 BV OÖ  15  2,623  174.87  24  4,448  185.33 24 4,584 191.00  24  4,234  176.42  87 15,889 182.63
8  15  2,905  193.67  24  4,233  176.38 24 4,506 187.75  24  4,212  175.50  87 15,856 182.25
9  10  1,933  193.30  16  2,867  179.19 24 4,301 179.21  24  4,365  181.88  74 13,466 181.97

10 Martin Helmut  10  1,810  181.00  24  4,330  180.42 24 4,319 179.96  24  4,314  179.75  82 14,773 180.16
11  15  2,805  187.00  24  4,182  174.25 24 4,161 173.38  23  4,149  180.39  86 15,297 177.87
12 BV OÖ  15  2,623  174.87  24  4,477  186.54 16 2,668 166.75  16  2,830  176.88  71 12,598 177.44
13  15  2,693  179.53  24  4,147  172.79 24 4,023 167.63  24  4,108  171.17  87 14,971 172.08
14 City Strikers  15  2,616  174.40  24  4,134  172.25 24 4,172 173.83  24  3,958  164.92  87 14,880 171.03
15  15  2,511  167.40  24  4,337  180.71 24 3,924 163.50  24  3,959  164.96  87 14,731 169.32
16 Schatz Roland City Strikers  15  2,501  166.73  24  4,043  168.46 24 4,138 172.42  24  4,036  168.17  87 14,718 169.17
17  15  2,560  170.67  24  4,286  178.58 16 2,516 157.25  24  3,913  163.04  79 13,275 168.04
18  15  2,510  167.33  16  2,522  157.63 24 3,531 147.13  24  3,852  160.50  79 12,415 157.15
19  10  1,505  150.50  24  3,728  155.33 24 3,979 165.79  24  3,631  151.29  82 12,843 156.62

ALL EVENT Herren 2008-09

5er Herren Mix-Doppel Doppel Gesamt
Spielername Verein Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

Grabner Fritz
Tschinder Ali
Olear Josef BC Diavolo
Kocis Franz BC Traun
Volkert Olaf
Rammerstorfer Johann BC Traun
Hamberger Gerhard
Wieser Harald BC Virgosystem
Kocis Harry BC Traun

BC Traun
Heinisch Gerhard BC Traun
Heil Kurt
Maxa Jürgen BC Virgosystem
Mitterhummer Norbert
Daurer Martin BC Virgosystem

Mayr Walter BC Traun
Kurt Süleyman BC Diavolo
Floimayr Gerhard BC Diavolo



1_LVOÖB_Ergebnislisten 2008-09_Stand_26.04.2009.xls AE D

ALL EVENT    DAMEN

Trio
Rang Pins Pins Pins Pins

1 BV OÖ  24  4,231  176.29  16  2,932  183.25  24  4,278  178.25  64  11,441  178.77 
2 BV OÖ  24  4,138  172.42  16  2,799  174.94  24  4,048  168.67  64  10,985  171.64 
3  24  4,084  170.17  24  3,936  164.00  24  3,973  165.54  72  11,993  166.57 
4 BV OÖ  24  4,012  167.17  16  2,596  162.25  24  4,044  168.50  64  10,652  166.44 
5  24  4,034  168.08  24  3,882  161.75  24  3,951  164.63  72  11,867  164.82 
6  24  3,710  154.58  24  4,044  168.50  24  3,966  165.25  72  11,720  162.78 
7  24  3,957  164.88  24  3,756  156.50  24  3,996  166.50  72  11,709  162.63 
8  24  3,949  164.54  24  3,944  164.33  24  3,794  158.08  72  11,687  162.32 
9  24  3,870  161.25  24  3,857  160.71  24  3,779  157.46  72  11,506  159.81 

10 City Strikers  24  3,739  155.79  24  3,979  165.79  24  3,704  154.33  72  11,422  158.64 
11 City Strikers  24  3,701  154.21  24  3,895  162.29  24  3,735  155.63  72  11,331  157.38 
12 Martin Hanni  24  3,721  155.04  24  3,747  156.13  24  3,723  155.13  72  11,191  155.43 
13  24  3,501  145.88  24  3,700  154.17  16  2,311  144.44  64  9,512  148.63 

Mix-Doppel Doppel Gesamt
Spielername Verein Spiele Schnitt Spiele Schnitt Spiele Schnitt Spiele Schnitt

Kronsteiner Martina
Eybl Chris
Olear Karin BC Diavolo
Lockinger Edith
Schafhuber Silvia BC Virgosystem
Haginger Julia BC Diavolo
Zorn Klaudia BC Traun
Proyer Swenja BC Virgosystem
Buchebner Sabine BC Virgosystem
Proyer Elisabeth
Volkert Bodi

BC Traun
Schadner Petra BC Virgosystem
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5er Cup Trio
Rang Sp Pins Sp Pins Sp Pins Sp Pins Sp Pins Sp Pins Sp Pins Sp Pins  Sp Pins

1  -    -    -    -    -    -    15  2,858  190.53  -    -    -    24  4,399  183.29 24 4,544  189.33  24  4,713  196.38  17  3,519  207.00  104 20,033 192.63
2  16  3,201.00  200.06  16  2,918  182.38  15  2,817  187.80  6  1,236  206.00  24  4,387  182.79 24 4,467  186.13  24  4,834  201.42  17  3,455  203.24  142 27,315 192.36
3 BV OÖ  -    -    -    -    -    -    15  2,942  196.13  5  855  171.00  24  4,670  194.58 24 4,667  194.46  21  3,856  183.62  17  3,391  199.47  106 20,381 192.27
4 BV OÖ  16  2,992.00  187.00  16  2,977  186.06  10  2,009  200.90  4  697  174.25  24  4,355  181.46 24 4,775  198.96  24  4,635  193.13  17  3,410  200.59  135 25,850 191.48
5  16  3,016.00  188.50  -    -    -    15  2,705  180.33  -    -    -    24  4,334  180.58 24 4,492  187.17  24  4,481  186.71  17  3,468  204.00  120 22,496 187.47
6 Stefan Christian  16  3,084.00  192.75  16  2,812  175.75  5  1,009  201.80  -    -    -    -    -    -   24 4,462  185.92  24  4,295  178.96  17  3,406  200.35  102 19,068 186.94
7 City Strikers  -    -    -    -    -    -    15  2,873  191.53  6  1,055  175.83  24  4,454  185.58 24 4,623  192.63  24  4,346  181.08  8  1,476  184.50  101 18,827 186.41
8  -    -    -    -    -    -    15  2,905  193.67  2  328  164.00  24  4,233  176.38 24 4,506  187.75  24  4,212  175.50  17  3,253  191.35  106 19,437 183.37
9 City Strikers  -    -    -    -    -    -    5  988  197.60  6  1,018  169.67  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    11 2,006 182.36
10  -    -    -    -    -    -    10  1,933  193.30  -    -    -    16  2,867  179.19 24 4,301  179.21  24  4,365  181.88  8  1,405  175.63  82 14,871 181.35
11 BV OÖ  -    -    -    16  2,869  179.31  15  2,623  174.87  5  903  180.60  24  4,448  185.33 24 4,584  191.00  24  4,234  176.42  8  1,356  169.50  116 21,017 181.18
12  16  2,929.00  183.06  16  2,803  175.19  5  909  181.80  6  1,042  173.67  16  2,741  171.31 24 4,350  181.25  16  2,941  183.81  17  3,291  193.59  116 21,006 181.09
13 Martin Helmut  16  2,928.00  183.00  16  2,827  176.69  10  1,810  181.00  6  1,034  172.33  24  4,330  180.42 24 4,319  179.96  24  4,314  179.75  17  3,182  187.18  137 24,744 180.61
14  16  2,993.00  187.06  16  2,904  181.50  15  2,805  187.00  6  1,032  172.00  24  4,182  174.25 24 4,161  173.38  23  4,149  180.39  -    -    -    124 22,226 179.24
15 BV OÖ  -    -    -    16  3,075  192.19  12  2,090  174.17  -    -    -    -    -    -    -    -    -    14  2,311  165.07  -    -    -    42 7,476 178.00
16 BV OÖ  16  3,104.00  194.00  16  2,838  177.38  5  895  179.00  4  709  177.25  -    -    -   24 4,129  172.04  24  4,071  169.63  17  3,105  182.65  106 18,851 177.84
17 BV OÖ  16  3,030.00  189.38  16  2,692  168.25  15  2,623  174.87  4  672  168.00  24  4,477  186.54 16 2,668  166.75  16  2,830  176.88  -    -    -    107 18,992 177.50
18 BV OÖ  16  2,938.00  183.63  16  2,782  173.88  5  776  155.20  2  310  155.00  -    -    -   24 4,337  180.71  24  4,198  174.92  8  1,482  185.25  95 16,823 177.08
19 Wagner Helmut BV OÖ  16  2,886.00  180.38  16  2,780  173.75  14  2,353  168.07  6  961  160.17  -    -    -   24 4,377  182.38  22  3,796  172.55  8  1,456  182.00  106 18,609 175.56
20 City Strikers  -    -    -    -    -    -    5  862  172.40  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    5 862 172.40
21 BV OÖ  16  2,800.00  175.00  16  2,678  167.38  12  1,976  164.67  -    -    -    -    -    -   24 4,168  173.67  -    -    -    8  1,480  185.00  76 13,102 172.39
22  -    -    -    -    -    -    15  2,693  179.53  2  351  175.50  24  4,147  172.79 24 4,023  167.63  24  4,108  171.17  -    -    -    89 15,322 172.16
23 BV OÖ  -    -    -    16  2,789  174.31  -    -    -    6  1,011  168.50  -    -    -   24 4,267  177.79  14  2,229  159.21  8  1,409  176.13  68 11,705 172.13
24  -    -    -    -    -    15  2,818  187.87  -    -    -   24 3,845  160.21  24  4,181  174.21  -    -    -    63 10,844 172.13
25 BV OÖ  -    -    -    -    -    -    11  1,760  160.00  6  1,050  175.00  -    -    -   24 4,172  173.83  24  4,164  173.50  8  1,356  169.50  73 12,502 171.26
26 City Strikers  -    -    -    -    -    -    15  2,616  174.40  6  999  166.50  24  4,134  172.25 24 4,172  173.83  24  3,958  164.92  8  1,318  164.75  101 17,197 170.27
27  -    -    -    -    -    -    15  2,511  167.40  2  282  141.00  24  4,337  180.71 24 3,924  163.50  24  3,959  164.96  -    -    -    89 15,013 168.69
28 Schatz Roland City Strikers  -    -    -    -    -    -    15  2,501  166.73  6  968  161.33  24  4,043  168.46 24 4,138  172.42  24  4,036  168.17  -    -    -    93 15,686 168.67
29 BV OÖ  -    -    -    -    -    -    13  2,189  168.38  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    13 2,189 168.38
30  -    -    -    -    -    -    15  2,428  161.87  2  368  184.00  -    -    -   24 4,068  169.50  -    -    -    8  1,381  172.63  49 8,245 168.27
31  -    -    -    16  2,667  166.69  15  2,560  170.67  6  996  166.00  24  4,286  178.58 16 2,516  157.25  24  3,913  163.04  -    -    -    101 16,938 167.70
32 City Strikers  -    -    -    -    -    -    -    -    -    6  1,111  185.17  -    -    -   16 2,571  160.69  -    -    -    -    -    -    22 3,682 167.36
33  8  1,333.00  166.63  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    8 1,333 166.63
34  16  2,764.00  172.75  -    -    -    15  2,363  157.53  2  292  146.00  -    -    -   16 2,685  167.81  -    -    -    -    -    -    49 8,104 165.39
35 Wagner Gerhard BV OÖ  16  2,692.00  168.25  -    -    -    15  2,484  165.60  6  942  157.00  -    -    -   8 1,322  165.25  24  3,960  165.00  -    -    -    69 11,400 165.22
36 City Strikers  -    -    -    -    -    -    15  2,483  165.53  -    -    -    -    -    -   8 1,255  156.88  9  1,525  169.44  -    -    -    32 5,263 164.47
37 BV OÖ  8  1,232.00  154.00  16  2,702  168.88  -    -    -    6  907  151.17  -    -    -   24 3,972  165.50  20  3,357  167.85  -    -    -    74 12,170 164.46
38  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   8 1,300  162.50  -    -    -    -    -    -    8 1,300 162.50
39 Krebs Roman  -    -    -    -    -    -    5  878  175.60  2  290  145.00  24  3,832  159.67 24 3,900  162.50  8  1,336  167.00  -    -    -    63 10,236 162.48
40  8  1,298.00  162.25  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    8 1,298 162.25
41 BV OÖ  -    -    -    -    -    -    15  2,807  187.13  6  994  165.67  -    -    -   24 3,546  147.75  24  3,770  157.08  -    -    -    69 11,117 161.12
42  -    -    -    -    -    -    5  709  141.80  -    -    -    -    -    -   24 3,889  162.04  -    -    -    -    -    -    29 4,598 158.55
43  -    -    -    -    -    10  1,629  162.90  -    -    -   24 3,826  159.42  16  2,460  153.75  -    -    -    50 7,915 158.30
44  -    -    -    -    -    -    15  2,510  167.33  2  307  153.50  16  2,522  157.63 24 3,531  147.13  24  3,852  160.50  -    -    -    81 12,722 157.06
45  -    -    -    -    10  1,505  150.50  2  253  126.50  24  3,728  155.33 24 3,979  165.79  24  3,631  151.29  -    -    -    84 13,096 155.90
46  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    24  3,747  156.13  -    -    -    24  3,724  155.17  -    -    -    48 7,471 155.65
47  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   8 1,225  153.13  -    -    -    -    -    -    8 1,225 153.13
48  -    -    -    -    -    -    -    -    -    2  305  152.50  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    2 305 152.50
49  -    -    -    -    -    -    10  1,664  166.40  -    -    -    24  3,652  152.17 7 1,056  150.86  16  2,307  144.19  -    -    -    57 8,679 152.26
50 City Strikers  -    -    -    -    -    -    5  708  141.60  -    -    -    -    -    -    -    -    -    16  2,438  152.38  -    -    -    21 3,146 149.81
51  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   4 602  150.50  8  1,145  143.13  -    -    -    12 1,747 145.58
52  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   17 2,518  148.12  8  1,115  139.38  -    -    -    25 3,633 145.32
53  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   24 3,525  146.88  24  3,314  138.08  -    -    -    48 6,839 142.48
54  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   20 2,848  142.40  16  2,219  138.69  -    -    -    36 5,067 140.75
55 Lang Dominik  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   24 3,171  132.13  -    -    -    -    -    -    24 3,171 132.13
56  -    -    -    -    -    -    -    -    -    2  222  111.00  -    -    -   16 2,077  129.81  -    -    -    -    -    -    18 2,299 127.72
57  -    -    -    -    -    -    5  577  115.40  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    5 577 115.40

Schnittliste Herren 2008-09

Sen-Einzel Sen-Doppel 5er Herren Mix-Doppel Doppel Einzel Gesamt
Spielername Verein Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

Olear Josef BC Diavolo
Kocis Franz BC Traun
Tschinder Ali
Grabner Fritz
Rammerstorfer Johann BC Traun

BC Traun
Volkert Olaf
Wieser Harald BC Virgosystem
Proyer Josy
Kocis Harry BC Traun
Hamberger Gerhard
Feil Erwin BC Traun

BC Traun
Heinisch Gerhard BC Traun
Lettner Ernst
Heil Franz
Heil Kurt
Lockinger Walter

Möseneder Thomas
Kojzar Rudi
Maxa Jürgen BC Virgosystem
Rath Gerhard
Grabner Robert BC Virgosystem
Neugschwandtner Helmuth
Mitterhummer Norbert
Daurer Martin BC Virgosystem

Toniolo David
Gerstenkorn Didi BC Diavolo
Mayr Walter BC Traun
Haider Alfred
Stangl Helmut BC Traun
Haginger Johann BC Diavolo

Schöftner Tim
Rauber Karl
Benisch Heinz BC Diavolo

BC Virgosystem
Dornetshumer Rudi BC Traun
Leisch Roland
Wögerer Markus BC Traun
Pirringer Markus BC Virgosystem
Kurt Süleyman BC Diavolo
Floimayr Gerhard BC Diavolo
Hochreiter Roman BC Virgosystem
Stangl Gerhard BC Traun
Wansch Marcel BC Virgosystem
Wieser Christian BC Virgosystem
Mittermair Markus
Köberl Reinhard BC Virgosystem
Pritz Adam BC Virgosystem
Hauer Gottfried BC Virgosystem
Schafhuber Stefan BC Virgosystem

BC Traun
Alizadeh-Fard Mohammad BC Diavolo
Taing Thomas BC Diavolo
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Trio
Rang Pins Pins Pins Pins Pins

1 BV OÖ  24  4,231  176.29  16  2,932  183.25  24  4,278  178.25  15  2,864  190.93  79  14,305  181.08 

2 BV OÖ  24  4,138  172.42  16  2,799  174.94  24  4,048  168.67  8  1,316  164.50  72  12,301  170.85 

3 BV OÖ  24  3,900  162.50  -    -    -    10  1,875  187.50  -    -    -    34  5,775  169.85 

4 BV OÖ  24  4,012  167.17  16  2,596  162.25  24  4,044  168.50  15  2,712  180.80  79  13,364  169.16 

5  24  3,949  164.54  24  3,944  164.33  24  3,794  158.08  15  2,852  190.13  87  14,539  167.11 

6  24  3,710  154.58  24  4,044  168.50  24  3,966  165.25  15  2,676  178.40  87  14,396  165.47 

7  24  4,084  170.17  24  3,936  164.00  24  3,973  165.54  8  1,236  154.50  80  13,229  165.36 

8  24  4,034  168.08  24  3,882  161.75  24  3,951  164.63  8  1,319  164.88  80  13,186  164.83 

9  24  3,870  161.25  24  3,857  160.71  24  3,779  157.46  15  2,678  178.53  87  14,184  163.03 

10  24  3,957  164.88  24  3,756  156.50  24  3,996  166.50  -    -    -    72  11,709  162.63 

11 City Strikers  24  3,701  154.21  24  3,895  162.29  24  3,735  155.63  15  2,517  167.80  87  13,848  159.17 

12 City Strikers  24  3,739  155.79  24  3,979  165.79  24  3,704  154.33  8  1,310  163.75  80  12,732  159.15 

13 Martin Hanni  24  3,721  155.04  24  3,747  156.13  24  3,723  155.13  15  2,576  171.73  87  13,767  158.24 

14  24  3,751  156.29  24  3,748  156.17  -    -    -    8  1,263  157.88  56  8,762  156.46 

15  -    -    -    -    -    -    8  1,226  153.25  -    -    -    8  1,226  153.25 

16  24  3,501  145.88  24  3,700  154.17  16  2,311  144.44  15  2,581  172.07  79  12,093  153.08 

17  24  3,669  152.88  -    -    -    24  3,557  148.21  -    -    -    48  7,226  150.54 

18  -    -    -    16  2,382  148.88  -    -    -    8  1,139  142.38  24  3,521  146.71 

19  24  3,488  145.33  -    -    -    -    -    -    -    -    -    24  3,488  145.33 

20 City Strikers  -    -    -    8  1,061  132.63  -    -    -    -    -    -    8  1,061  132.63 

21 City Strikers  24  3,126  130.25  8  981  122.63  -    -    -    -    -    -    32  4,107  128.34 

22  -    -    -    -    -    -    8  995  124.38  -    -    -    8  995  124.38 

23  24  2,859  119.13  -    -    -    -    -    -    -    -    -    24  2,859  119.13 

24 City Strikers  -    -    -    16  1,857  116.06  -    -    -    -    -    -    16  1,857  116.06 

25 City Strikers  -    -    -    -    -    -    24  2,776  115.67  -    -    -    24  2,776  115.67 

26  -    -    -    -    -    -    8  912  114.00  -    -    -    8  912  114.00 

Schnittliste Damen 2008-09

Mix-Doppel Doppel Einzel Gesamt
Spielername Verein Spiele Schnitt Spiele Schnitt Spiele Schnitt Spiele Schnitt Spiele Schnitt

Kronsteiner Martina

Eybl Chris

Grüllenberger Lada

Lockinger Edith

Proyer Swenja BC Virgosystem

Haginger Julia BC Diavolo

Olear Karin BC Diavolo

Schafhuber Silvia BC Virgosystem

Buchebner Sabine BC Virgosystem

Zorn Klaudia BC Traun

Volkert Bodi

Proyer Elisabeth

BC Traun

Schafhuber Sonja BC Virgosystem

Mühringer Gerti BC Diavolo

Schadner Petra BC Virgosystem

Mayr Helga BC Traun

Gruber Sandra BC Virgosystem

Hochreiter Heidemarie BC Virgosystem

Höllinger Evelyn

Langanger Marlene

Steinbach Livia BC Diavolo

Resch Daniela BC Traun

Langanger Heidi

Rathner Elisabeth

Payreder Jacky BC Diavolo
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